RELEASE

発信元：法霊山龗神社

青森県八戸市内丸 2-1-51

TEL：0178-22-1770

E-mail：info@ogami-jinja.jp
報道関係 各位

2023 年 11 月 7 日

青森県指定無形民俗文化財
龗神社法霊神楽保存会

年越祭並びに新体制発表に関する御案内

法霊神楽年越祭が 11 月 16 日に斎行されます。本年 8 月 12 日

をもって、前会長であった松本徹が龗神社法霊神楽保存会会長

を辞任し、保存会からも退会した事を受けて、新体制の発表を

同日行う事と致しましたので御案内致します。

日 時 令和 5 年 11 月 16 日 17 時 30 分祭典、終了後奉納舞
場 所 龗神社社殿内（入口は社殿向かって右手側通路からとなります）
祭典名 龗神社法霊神楽年越祭
参列者 神社関係者、法霊神楽関係者、一般崇敬者

発 表

祭典及び奉納舞終了後、その場にて一般崇敬者等がいる状況のまま新体制

の発表を行います。
その後一般崇敬者が退下となり、保存会役員及び法霊神楽士、神社関係者

のみが社殿内に残りますので、報道関係の皆様向けに対応させて頂きます。

その他
奉納舞の終盤では、御散供（おさご、お米の事）、お菓子、果物などが参列

者に向けて撒かれる、撤下神饌のお振舞があります。
参照：https://youtu.be/laWmct-b9lI (振舞は 28 分 30 秒あたり)

此の度新会長として、株式会社橋文取締役会長の橋本昭一氏、副会長に株式会社河内屋代表取締役の橋

本八右衛門氏、株式会社類家大学堂薬局取締役会長の類家徳昌氏をお迎えする事となりました。役員名

簿は裏面をご参照ください。

法霊山龗神社  問い合わせ担当：権禰宜 坂本 博史(ひろし)  E-Mail：info@ogami-jinja.jp
代表者：宮司 坂本 守正(もりまさ)  TEL：0178-22-1770（8:30～19:00）FAX：0178-45-5448

本件に関しまして多くの報道関係の皆様に取材戴きたく、衷心よりお願い申し上げます。

https://youtu.be/laWmct-b9lI
mailto:info@ogami-jinja.jp